БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЊЫ

ӨФӨ КАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ



РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

"30" декабрь 2015 й.

№ <u>55/3</u>

"30" денабря 20/5 г.

О внесении изменения в Правила охраны, защиты и воспроизводства лесов и содержания зелёных насаждений в городском округе город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с Лесным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Уфа Республики Башкортостан, в целях осуществления мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов и улучшения содержания зелёного фонда на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан, Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан решил:

1. Внести изменение в Правила охраны, защиты и воспроизводства лесов и содержания зелёных насаждений в городском округе город Уфа Республики Башкортостан, утверждённые решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 26 февраля 2010 года № 23/19 (с изменениями от 23 декабря 2010 года № 32/13), дополнив пункт 4.8 предложением следующего содержания:

«Разрешение УКХиБ на снос и пересадку зелёных насаждений в случае строительства и реконструкции объектов капитального строительства, требующих получение разрешения на строительство, выдаётся УКХиБ одновременно с согласованием документов, необходимых для получения разрешения на строительство».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (www.gorsovet-ufa.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по социальной политике, здравоохранению, охране окружающей среды.

Председатель Совета

Городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

Е. Семивеличенко